



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل

شماره نشست: ۹۲	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۷/۱۰	ساعت شروع: ۷:۰۰	ساعت خاتمه: ۹:۰۰	محل نشست: سالن کنفرانس اتاق بازرگانی
----------------	-----------------------	-----------------	------------------	---

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- تقدیر و سپاسگزاری از اقدامات استاندار سابق

عنوان دستور جلسه:

- ۱) ارزیابی بهینه وضعیت استان از نظر زیر ساخت های موجود
- ۲) بررسی نقش طرح های پیشران توسعه استان در تولید ثروت
- ۳) انتخاب هشت نفر از مدیران عامل محترم شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا روسای تشکل های تعاونی و خصوصی استان جهت شرکت در جلسات شورای گفتگو

عنوان خارج از دستور:



مشروح

پیش از دستور:

نود و دومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان (پنجمین جلسه در سال ۱۴۰۰) با حضور دکتر عاملی استاندار و ریاست محترم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان، مهندس بهنامجو استاندار محترم پیشین، مهندس بدری نماینده محترم استان در مجلس شورای اسلامی، اعضای شورا و سایر مدعوین، با تلاوت آیاتی از قرآن مجید، رأس ساعت ۷:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۷/۱۰ آغاز گردید.

ابتدا **آقای پیرمودن** دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با تقدیر از جایگاه ارزشمند استاندار سابق در تسریع روند توسعه استان ابراز داشت: مهندس بهنامجو یک استاندار عملگرا بود که فارغ از مسائل سیاسی فقط برای پیشرفت و اعتلای استان تلاش میکرد و به سبب آشنایی با صنعت تولید همراه تولیدکنندگان بود که آمارهای موجود عملکرد خوب ایشان را در زمینه توسعه استان نشان می دهد. همچنین برنامه ریزی خوبی برای توسعه گردشگری استان صورت گرفت که اگر با مشکلات کرونا روبرو نبودیم می توانستیم نتیجه آن را امروزه ببینیم.

وی به تلاشهای گسترده ایشان در خصوص پروژه های راه آهن، بارانداز ریلی و شهرک صنعتی مشترک و توافقات اولیه صورت گرفته نیز اشاره کرد.

آقای مهندس بدری نماینده محترم استان در مجلس شورای اسلامی نیز ضمن تجلیل و تکریم از ایشان بیان داشت: آقای مهندس بهنامجو در پیگیری امور استان جدی تر از مسئولان اهل استان بود. وی علیرغم سابقه عمرانی، در همه زمینه ها به خوبی عمل کرد، بخصوص در حوزه صنعت گردشگری و راه آهن اردبیل با پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد که سهم عمده ی پیشرفت امروز مرهون تلاش های ویژه ایشان است.

آقای دکتر عاملی استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان ضمن ابراز اینکه مردم اردبیل قدردان کسانی هستند که بی منت و بی دریغ خدمت می کنند، افزود: مهندس بهنامجو خالصانه، بی ادعا و بی حاشیه برای مردم عزتمندانه خدمت کردند و صاحب عزت خدایی شدند. ایشان را از اهالی این استان می دانیم و اردبیل خانه ایشان است و انشاء... باز هم مستمراً در اردبیل حضور پیدا خواهند کرد.

**دستور جلسه (۱):**

در خصوص دستور جلسه (ارزیابی بهینه وضعیت استان از نظر زیر ساخت های موجود) **آقای پیرمؤذن** دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ابراز داشت: اکنون حدود ۱۵۰۰ پروانه بهره برداری در استان وجود دارد که طی ۷ ساله اخیر ۳۰ درصد افزایش را نشان می دهد. همچنین در خصوص پرداخت تسهیلات استان در این بازه زمانی به دو برابر افزایش رسیده ایم و رتبه استان بهبود پیدا کرده است.

وی ارتقای رتبه استان در ایجاد شهرک های گلخانه ای و راه آهن را در طی چند سال اخیر بسیار قابل توجه عنوان نمود. همچنین در مورد گسترش واگذاری زمین به طرح ها و پروژه های تولیدی استان در نقاط امکان سنجی شده و مناسب تأکید ورزید.

آقای مهندس بهنامجو ضمن ابراز اینکه با همکاری فعالان بخش خصوصی، موتور توسعه استان را روشن نگه داشتیم، افزود: برخی از پروژه های کلیدی مثل منطقه آزاد در استان کلید خورده است. این روند قطعاً ادامه پیدا خواهد کرد و استان به سمت توسعه حرکت می کند منطقه ویژه اقتصادی هم به عنوان امکان ویژه ای برای استان که زیر ساخت های آن هم آماده شده است.

وی افزود: استقبال صنعتگران استان در این مدت عالی بوده بطوریکه شهرک صنعتی گرمی با صنعت شیرآلات پر شد همچنین شهرک صنعتی خلخال، نیر و شماره ۲ اردبیل هم پر شده و انتظار می رود که برای توسعه شهرک های صنعتی دیگر نیز تلاش می شود.

دستور جلسه (۲):

در خصوص دستور جلسه (بررسی نقش طرح های پیشران توسعه استان در تولید ثروت) ابتدا **آقای پیرمؤذن** دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان ابراز داشت: بطور اجمال در خصوص طرح های پیشران توسعه استان و نقش بنیادی آنها در توسعه، آبادانی و تولید ثروت می توان به طرح های ذیل اشاره نمود که در بازه زمانی ۸ ساله اخیر بطور محسوسی رشد داشته است که عبارتند از:

خروج طرح راه آهن اردبیل از رکود، استارت و هماهنگی ایجاد شهرک صنعتی مشترک با طرف آذربایجان، بحث زیرساخت های مرتبط با طرح ها و پروژه های راه و باند و مواصلات ترانزیتی، سرعت بخشیدن به ساخت بزرگراه ها، فعال تر شدن منطقه ویژه اقتصادی، تصویب منطقه آزاد تجاری و صنعتی، فراهم شدن زمینه ایجاد و بارانداز ریلی.

آقای مهندس بهنامجو استاندار و ریاست محترم پیشین شورای گفتگوی استان، بیان داشت: با توجه به اسناد توسعه ملی و استانی و به تبع آن طرح های پیشران که نقش اساسی در جهت گیری درست برنامه های توسعه در استان را دارند ابتدا دست به



تدوین سند توسعه صادرات زدیم که در همین اتاق بازرگانی تدوین شد. در خصوص بارانداز ریلی کار در سطح استان تمام شده و توافقات انجام گردیده و اکنون کار فرا استانی است که امیدواریم این اتفاق به سرانجام برسد.

وی افزود: در زمینه تولید ثروت در حوزه کشاورزی با پایاب سد خداآفرین، که باعث ارتقای درآمد ۱۵میلیون برابری فعالین بخش شده که در کنار توسعه ثروت به ایجاد اشتغال نیز نیاز داریم.

همچنین در خصوص شهرک صنعتی مشترک با جمهوری آذربایجان که توافقات اولیه آن صورت گرفته و مکان یابی آن در استان اردبیل اتفاق افتاده اما بقیه کار به روابط بین دو کشور ایران و آذربایجان مربوط است که امیدواریم با بهتر شدن شرایط این پروژه ها و طرح ها که پیشران توسعه آتی استان هستند به سرانجام برسد.

دستور جلسه (۳):

به پیشنهاد روسای اتاقهای سه گانه ، اسامی هشت نفر از مدیران عامل و روسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی و روسای تشکل های تعاونی و خصوصی استان جهت شرکت در جلسات شورای گفتگو ، در جلسه مطرح و به تصویب اعضای محترم شورای استان رسید:

با تصویب شورای استان (آقایان: حسن زرین قبا-فیض اله نیک نژاد- رضاقلی رضایی- صفا سراج مهدیزاده- قادر ارواحی- وود حیدری- لطیف محسنی ججین) برای یکسال دیگر و همچنین آقای یعقوب عباسی، به عنوان ۸ نفر جهت شرکت در جلسات شورا انتخاب شدند.

خارج از دستور :

جلسه با نثار صلوات بر محمد و آل محمد در ساعت ۹:۰۰ خاتمه پذیرفت./



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	(دستور جلسه شماره ۲): بررسی نقش طرح های پیشران توسعه استان در تولید ثروت	مقرر گردید با توجه به ضرورت جذب سرمایه گذاری خارجی در استان که در سطح نازلی قرار دارد لازم است از طریق مسئولین استانی و دستگاه های ذیربط اجرایی نسبت به اعمال مشوق های لازم قانونی، شتاب بیشتری اعمال گردد.
۲	((دستور جلسه شماره ۱): ارزیابی بهینه وضعیت استان از نظر زیر ساخت های موجود	مقرر گردید با عنایت به فقدان زمین واگذاری اراضی مناسب در مکان های امکان سنجی شده و با لحاظ امکانات زیربنایی، اقدام مناسب از طریق دستگاه های متولی استانی انجام پذیرد.
۳	(دستور جلسه شماره ۲): بررسی نقش طرح های پیشران توسعه استان در تولید ثروت	مقرر گردید در راستای افزایش و جذب بهینه منابع بانکی و اعتباری، تسهیلات بازسازی و نوسازی استان مستقل از تسهیلات معین شده استانی در اختیار فعالین بخش تولید قرار گیرد.
۴	(دستور جلسه شماره ۲): بررسی نقش طرح های پیشران توسعه استان در تولید ثروت	مقرر گردید با عنایت به نقش بنیادی طرح های پیشران توسعه استان از جمله، راه آهن، بار انداز ریلی، شهرک صنعتی مشترک با جمهوری آذربایجان، توسعه شهرک های گلخانه های، منطقه آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی استان در رأس برنامه های پیگیری مسئولین و نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی باشد.
۵	(دستور جلسه شماره ۳): انتخاب هشت نفر از مدیران عامل محترم شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا روسای تشکل های تعاونی و خصوصی استان جهت شرکت در جلسات شورای گفتگو	به پیشنهاد روسای اتاقهای سه گانه ، اسامی هشت نفر از مدیران عامل و روسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی و روسای تشکل های تعاونی و خصوصی استان جهت شرکت در جلسات شورای گفتگو ، در جلسه مطرح و به تصویب اعضای محترم شورای استان رسید: با تصویب شورای استان (آقایان: حسن زرین قبا-فیض اله نیک نژاد- رضاقلی رضایی- صفا سراج مهدیزاده- قادر ارواحی- ودود حیدری- لطیف محسنی ججین) برای یکسال دیگر و همچنین آقای یعقوب عباسی، به عنوان ۸ نفر جهت شرکت در جلسات شورا انتخاب شدند.



فرم صورتجلسه و مصوبات نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان
(پیوست شماره (۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی)

موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد/ پیشنهادات
۱	(دستور جلسه شماره):	-----